ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2021 г. N 1115

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ

В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ ЗАПИСЕЙ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления сведений о государственной регистрации актов

гражданского состояния, содержащихся в Едином государственном

реестре записей актов гражданского состояния, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2018 г. N 1746 "Об утверждении Правил предоставления сведений о

государственной регистрации актов гражданского состояния,

содержащихся в Едином государственном реестре записей актов

гражданского состояния, и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 41; N 51, ст.

7638).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 июля 2021 г. N 1115

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО

СОСТОЯНИЯ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ ЗАПИСЕЙ

АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

1. В пункте 6:

а) абзац второй подпункта "в" изложить в следующей редакции:

"нормативный правовой акт субъекта Российской Федерации и (или)

соглашение между региональным органом исполнительной власти в

сфере информационно-коммуникационных технологий и главой

местной администрации муниципального района, городского округа,

муниципального округа, городского поселения, внутригородского

района, внутригородской территории города федерального значения,

территориальным органом исполнительной власти города

федерального значения или иной документ, предусмотренный в

соответствии с особенностями организации местного самоуправления

в субъектах Российской Федерации - городах федерального значения, о

получении региональным органом исполнительной власти в сфере

информационно-коммуникационных технологий для органа

социальной защиты населения, главы местной администрации

муниципального района, городского округа, муниципального округа,

городского поселения, внутригородского района, внутригородской

территории города федерального значения, территориального органа

исполнительной власти города федерального значения сведений о

государственной регистрации актов гражданского состояния;";

б) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) для глав местных администраций муниципальных районов,

городских округов, муниципальных округов, городских поселений,

внутригородских районов и внутригородских территорий городов

федерального значения - правовой акт главы местной администрации

муниципального района, городского округа, муниципального округа,

городского поселения, внутригородского района и внутригородской

территории города федерального значения об определении

уполномоченного органа на получение для главы местной

администрации муниципального района, городского округа,

муниципального округа, городского поселения, внутригородского

района и внутригородской территории города федерального значения

сведений о государственной регистрации актов гражданского

состояния;".

2. В пункте 15:

а) абзац первый после слов "городского округа" дополнить словами ",

муниципального округа, городского поселения, внутригородского

района";

б) абзац второй после слов "городского округа" дополнить словами ",

муниципального округа, городского поселения, внутригородского

района".

3. Абзац первый пункта 17 после слов "городского округа" дополнить

словами ", муниципального округа, городского поселения,

внутригородского района".

4. Подпункт "г" пункта 30 изложить в следующей редакции:

"г) уполномоченного органа, получающего для главы местной

администрации муниципального района, городского округа,

муниципального округа, городского поселения, внутригородского

района и внутригородской территории города федерального значения

сведения о государственной регистрации актов гражданского

состояния, - главой местной администрации муниципального района,

городского округа, муниципального округа, городского поселения,

внутригородского района и внутригородской территории города

федерального значения соответственно.".

5. Раздел III приложения N 1 к указанным Правилам дополнить

пунктом 22(1) следующего содержания:

"22(1). Реквизиты записи акта о заключении расторгаемого брака:

а) номер;

б) дата составления;

в) наименование органа, которым произведена государственная

регистрация заключения брака.".

6. Приложение N 2 к указанным Правилам дополнить пунктом 11(1)

следующего содержания:

"11(1). Реквизиты записи акта о заключении расторгаемого брака:

а) номер;

б) дата составления;

в) наименование органа, которым произведена государственная

регистрация заключения брака.".

7. Приложение N 3 к указанным Правилам дополнить пунктом 28(1)

следующего содержания:

"28(1). Реквизиты записи акта о заключении расторгаемого брака:

а) номер;

б) дата составления;

в) наименование органа, которым произведена государственная

регистрация заключения брака.".